
Dzień Wolności i Solidarności

Obchody 44. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych i powstania NSZZ "Solidarność"
Region Ziemia Przemyska uczcił 30 sierpnia br. Mszą Świętą w kościele pw. Świętej Trójcy w
Przemyślu, w której wzięli udział działacze związkowi z lat osiemdziesiątych i obecni
związkowcy oraz zaproszeni goście – parlamentarzyści oraz przedstawiciele Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. Uroczystość uświetniły poczty sztandarowe:
Regionu Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność” , Oddziału Zarządu Regionu w Jarosławiu,
Organizacji Podzakładowej NSZZ „Solidarność” Operator Gazociągów Przesyłowych Gaz –
System S.A. Oddział w Tarnowie, Organizacji Podzakładowej NSZZ „Solidarność” PKP CARGO
S.A. Południowy Zakład Spółki w Katowicach z siedzibą w Żurawicy. 

      

Mszę Świętą celebrował ks. Prałat Stanisław Czenczek związany z Solidarnością od początku
jej powstania, uhonorowany Krzyżem Wolności i Solidarności. Słowo Boże wygłosił do
zgromadzonych ks. Proboszcz Arkadiusz Jasiewicz - odniósł się o kroczenia drogą nauki
Kościoła, pielęgnacji i podtrzymania ideałów "Solidarności", a dobro człowieka powinno być
priorytetem w pracy związkowej. Po zakończeniu Mszy Świętej złożono wiązankę kwiatów pod
tablicą bł. ks. Jerzego Popiełuszki.  Następnie sformułowano kolumnę, która udała się ulicami
miasta Przemyśla pod tablicę na Kamiennym Moście upamiętniającą wydarzenia z roku 1982 - 
buntu przeciwko wprowadzeniu stanu wojennego i delegalizacji NSZZ „Solidarność”. Uczestnicy
uroczystości złożyli wiązanki kwiatów, po czym Szymon Wawrzyszko Przewodniczący Zarządu
Regionu zabrał głos - zwracając się do założycieli "Solidarności" podziękował ich odwagę i
determinację w walce z systemem komunistycznym narażając swoje życie i rodzin, do
obecnych działaczy związkowych wystąpił z apelem o kontynuację idei "Solidarności" swoich
poprzedników i zaangażowanie w pomoc słabszym jednostkom w walce o swoje prawa w
zakładach pracy - w tym musimy być solidarni - powiedział. Serdecznie dziękujemy
wszystkim za wspólne świętowanie Dnia Wolności i Solidarności.
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